ПРОТОКОЛ № 069
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«21» июня 2017 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Симко Е.Б., Власенко С.В., Мамонтова О.Е., Нечипоренко О.Т., Новиков М.В., Туманова В.Ю., Капралов А.И.
Приглашённые:  Шумов Михаил Борисович, Гладун Ольга Степановна, Полетаева Иванна Владимировна, Акентьев Александр Сергеевич

По доверенности:   Новиков А.Ю. – на Симко Е.Б., Мазурин Н.М. – на Симко Е.Б.,  Рудакова О.С. – на Симко Е.Б., Степанищев И.Д. -  на Власенко С.В., Хромов А.А. – на Симко Е.Б., Целыковский А.А. – на Власенко С.В.
Отсутствовали: Боку Ен Ун, Трошина О.И.
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета

	11.00
	11.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	11.35
	11.45
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  05.04.2017г.  по 21.06.2017г.

- Финансовый отчет

	3
	О приёме новых компаний в члены ГРМО:

- ИП Лукашевская Светлана Михайловна, «Эксперт-центр оказания услуг в сфере недвижимости» (г.Серпухов)

- ООО «Реальная недвижимость – Мытищи»

- ООО «РЕАЛЬНАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ» (г.Королев)

- ООО «МИА эксперт» (г.Серебряные Пруды)

- ИП Могутнова Анна Владимировна, Наро-Фоминское Агентство Недвижимости

	11.45
	12.05
	Мазурина Н.Ю.

	4
	Об оплате компаниями-членами ГРМО ежегодного членского взноса за 2017 год
	12.05
	12.15
	Мазурина Н.Ю.

	5
	Об исключении из  членов ГРМО   4 компаний:

-  ООО "Центр недвижимости "В.Ю. групп" (г.Подольск)

- ООО «Облик» (г.Подольск)

- ООО «Альтернатива» (г.Электросталь)

- ИП Позднева Ж.А., АН «Эсквайр» (г.Зеленоград)

	12.15
	12.20
	Мазурина Н.Ю.

	6
	О льготном размере ежегодного членского взноса в ГРМО для компаний, входящих одновременно в муниципальные гильдии (профобъединение) с 01.01.2018г.
	12.20
	12.30
	Симко Е.Б.

	7
	О Концепции развития ГРМО на период 2018-2020г.г.
	12.30
	12.45
	Симко Е.Б.

	8
	О работе по созданию МЛС и системы партнерских продаж на территории МО
	12.45
	13.00
	Симко Е.Б.,

Власенко С.В.

	9
	Отчеты председателей Комитетов ГРМО о проделанной  работе
	13.00
	13.15
	Симко Е.Б.

	10
	О внесении изменений в раздел 4  Положения о Комитете по Этике и защите прав потребителей риэлторских услуг.
	13.15
	13.25
	Мазурина Н.Ю.
	Положение о Комитете по Этике и защите прав потребителей риэлторских услуг

	11
	О внесении изменений в состав членов Национального совета РГР от ГРМО
	13.25
	13.35
	Мазурина Н.Ю.

	12
	О политике конфиденциальности ГРМО
	13.35
	13.45
	Мазурина Н.Ю.

	13
	Об участии делегации ГРМО в ХХI Национальном Конгрессе по недвижимости в Воронеже
	13.45
	13.55
	Симко Е.Б.,

Власенко С.В.

	14
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО

	Мазурина Н.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Докладчик
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	3
	О приёме новых компаний в члены ГРМО:

- ИП Лукашевская Светлана Михайловна, «Эксперт-центр оказания услуг в сфере недвижимости» (г.Серпухов)

- ООО «Реальная недвижимость – Мытищи»

- ООО «РЕАЛЬНАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ» (г.Королев)

- ООО «МИА эксперт» (г.Серебряные Пруды)

- ИП Могутнова Анна Владимировна, Наро-Фоминское Агентство Недвижимости

	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять члены ГРМО:

 - ИП Лукашевскую Светлану Михайловну, «Эксперт-центр оказания услуг в сфере недвижимости» (г.Серпухов)

- ООО «Реальная недвижимость – Мытищи»

- ООО «РЕАЛЬНАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ» (г.Королев)

- ООО «МИА эксперт» (г.Серебряные Пруды)

- ИП Могутнову Анну Владимировну, Наро-Фоминское Агентство Недвижимости

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.

	Мазурина Н.Ю.
	Июнь

	4
	Об оплате компаниями-членами ГРМО ежегодного членского взноса за 2017 год
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

	Мазурина Н.Ю.

	5
	Об исключении из  членов ГРМО   4 компаний:

-  ООО "Центр недвижимости "В.Ю. групп" (г.Подольск)

- ООО «Облик» (г.Подольск)

- ООО «Альтернатива» (г.Электросталь)

- ИП Позднева Ж.А., АН «Эсквайр» (г.Зеленоград)

	Мазурина Н.Ю.
	1. Исключить из членов ГРМО:

 -  ООО "Центр недвижимости "В.Ю. групп" (г.Подольск)

2. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей  компаний о решении Регионального совета ГРМО и о недопустимости использования брэндов и эмблем «Российской Гильдии Риэлторов» и «Гильдии риэлторов Московской области» в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах.
3. Удалить информацию об исключенных  компаниях с сайта ГРМО.

4. Не исключать из членов ГРМО:

 - ООО «Облик» (г.Подольск)

- ООО «Альтернатива» (г.Электросталь)
- ИП Позднева Ж.А., АН «Эсквайр» (г.Зеленоград)

	Мазурина Н.Ю.
	Июнь

	6
	О льготном размере ежегодного членского взноса в ГРМО для компаний, входящих одновременно в муниципальные гильдии (профобъединение) с 01.01.2018г.
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Обратить внимание президентов муниципальных гильдий, количество компаний в которых менее пяти, о возможности отмены льготного размера членского взноса в ГРМО с   01.01.2018г.

	7
	О Концепции развития ГРМО на период 2018-2020г.г.
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.

	8
	О работе по созданию МЛС и системы партнерских продаж на территории МО
	Симко Е.Б.,

Власенко С.В.

	1. Информацию принять к сведению.

	9
	Отчеты председателей Комитетов ГРМО о проделанной  работе
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.

	10
	О внесении изменений в раздел 4  Положения о Комитете по Этике и защите прав потребителей риэлторских услуг.
	Мазурина Н.Ю.
	1. Внести в раздел 4 положения о Комитете по Этике и защите прав потребителей риэлторских услуг дополнительный пункт: «Председателем Комитета может быть руководитель или заместитель руководителя организации – члена ГРМО».

2. Рекомендовать муниципальным гильдиям избирать на пост председателя Комитета соответствующей муниципальной гильдии руководителя или заместителя руководителя компании – члена соответствующей муниципальной гильдии.

	11
	О внесении изменений в состав членов Национального совета РГР от ГРМО
	Мазурина Н.Ю.
	1. Вывести из состава Национального совета РГР от ГРМО Шумова Михаила Борисовича  по личной просьбе.
2. Ввести в состав Национального совета РГР от ГРМО Мамонтову Ольгу Евгеньевну, вице-президента ГРМО, генерального директора ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

	12
	О политике конфиденциальности ГРМО
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить Правовому комитету ГРМО разработать соответствующую политику конфиденциальности ГРМО.
	Нечипоренко О.Т.
	Август

	13
	Об участии делегации ГРМО в ХХI Национальном Конгрессе по недвижимости в Воронеже
	Симко Е.Б.,

Власенко С.В.
	1. Информацию принять к сведению.

	14
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 18 октября 2017 года.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина